
施設再開および利用申込の受付開始について 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、令和 2 年 5 月 31 日まで臨時休館  

しておりましたが、仙台市のガイドラインの改訂を受け、  6 月 2 日（火）  から  

一部を除いた施設を再開いたします。  

■申込受付について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 
 

受付対象 受付状況 申込可能内容 

通常申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 
現在受付中 ６・７月分空室申込 

通常申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 

６月１０日（水）午前９時～ 受付 
但し、電話のみ午前 10時より受付 

８月分空室申込 

※通常申込においては、窓口が混雑する恐れがありますので、インターネットでのお申込みに 

ご協力願います。 

※9 月分の利用申込については、通常スケジュールにて受付いたします。 

地域利用団体優先申込事前受付は、６月５日（金）から開始します。 

※調理実習室およびフリースペースは、当面の間、ご利用できません。 

※会議室兼調理実習室で会議室のみのご利用を希望される方は、インターネットでは申込が 

できませんので、窓口にお問い合わせください。 
 

～ご利用にあたってのお願い～ 

・手洗いの徹底やこまめな換気、3密を避けるなど、感染予防対策をとりながらご利用ください。 

・各部屋の定員の半数程度でのご利用をお願いします。 

・体育館、ホールについては 50 名を超える人数での利用はお控えください。 

・感染予防対策が十分に取れないと判断された場合、利用のキャンセルをしていただいて構いません。 

  この場合、キャンセル料は請求いたしません。 

・多数の方が予約なしで利用できる施設内の一部スペースなどは、当面利用休止とします。 
 

■市民センターの主催事業については、年度当初の予定から変更したものがあります。 

 詳しくは、市民センターへお問い合わせください。 
 
■5 月 22 日時点での情報です。最新の情報は、市民センターへお問い合わせいただくか 

市民センターのホームページでご確認ください。 

 
ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止への取り組みに引き続きご理解 

ご協力をお願いいたします。 

 

             

 

ＱＲコードからも

ホームページをご
覧いただけます 

https://www.cm2.epss.jp/sendai/web/view/user/homeIndex.html


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

６月の予定 

日 曜 内    容 

１ 月 休館日 

２ 火 8 月分抽選結果確定開始(９日まで) 

３ 水  

４ 木  

５ 金  

６ 土 
文化祭実行委員会設立準備会 

移動図書館(14:00～14:40) 

７ 日  

８ 月 休館日 

９ 火  

10 水 8 月分空き室申込受付開始 

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月 休館日 

16 火 9 月分抽選申込み開始(～30 日まで) 

17 水  

18 木  

19 金  

20 土 移動図書館(14:00～14:40) 

21 日  

22 月 休館日 

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月 休館日 

30 火  

～この紙は雑紙としてリサイクルできます～ 

【出典：厚生労働省ホームページより】 

 現在、新型コロナウイルス感染症の拡大防止

のため、図書貸出及び閲覧につきまして休止さ

せていただいております。再開日が決まりまし

たら、ホームページ等でお知らせいたします。 

 何卒、ご理解とご協力のほど、よろしくお願

いいたします。 

※返却本につきましては、当センター窓口にご

ざいます返却ボックスをご利用ください。 


